

บอร์ดกสทช.พิเศษวันนี้ จับตามติ'3:2'ไฟเขียวควรรวมฟองเงื่อนไข วัดใจ'กสทช.'ปิดดีลทรู-ดีแทค



สภาผู้บริโภคชี้ฟอง ชีลดยแพประชาชน ดันค่าโทรแพงลิ่ว

กรุงเทพธุรกิจ • ลุ้นบอร์ด กสทช.ไฟเขียว
ดีลทรูรวมดีแทควันนี้ คาดมติไฟเขียว
ให้รวมกิจการฟองมาตรการเข้ม หลังบอร์ด
ยื้อการพิจารณามานานกว่า 3 เดือน เชื่อ
3 เสียงให้ผ่าน ยกเหตุผลดูโทรคมเป็น
กิจการเฉพาะหากไม่ควรรวมจะกระทบ
และยึดตามประกาศปี 61 ทำได้เพียงแคร์รับ

ทราบ หวั่นหากยังเลี้ยงไว้จะโดนอาญา 157
ละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ ด้านสภาผู้บริโภค
ชี้ฟองทุกคน รับไม่ได้ลดยแพประชาชน
รับชะตากรรมค่าโทรแพงลิ่ว

อภิมหาดีลควรรวมแสนล้านบาทระหว่าง
ทรูและดีแทคเดินทางถึงปลายทางโดยวันนี้
“บอร์ดกสทช.” จะลงมติด้วยการยกมือโหวตว่า
จะอนุญาตให้ดีลไปต่อหรือไม่อนุญาตหลังจาก
เรื่องดังกล่าวยืดเยื้อมาตั้งแต่บอร์ดชุดก่อน
ลากยาวมาจนถึงวันนี้ ใช้เวลา 9 เดือนเต็ม
อ่านต่อหน้า 4

▶ ต่อจากหน้า 1

วัดใจ

น่าสนใจว่าประเด็นการควรรวมครั้งนี้
ไม่ว่าผลประชุมจะออกมาแบบไหน
ท้ายที่สุดย่อมหนีไม่พ้นการต่อสู้ในชั้นศาล
อย่างแน่นอน

นายไตรรัตน์ วิริยะศิริกุล รอง
เลขาธิการกสทช. ในฐานะรักษาการแทน
เลขาธิการ กสทช. กล่าวว่า วันนี้ (20 ต.ค.)

ที่ประชุมคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ได้จัดประชุมคณะกรรมการ (บอร์ด) วาระพิเศษพิจารณาการขอรวมกิจการระหว่างบริษัท ทรู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ ดีแทค การประชุมจะเริ่มเวลา 09.30 น. ซึ่งจะมีเพียงวาระการพิจารณาเรื่องดังกล่าวเพียงวาระเดียวตามที่ได้นัดวันประชุมขึ้นมาโดยเฉพาะ

สำหรับผลการพิจารณาว่า จะลงมติในเรื่องดังกล่าวหรือไม่อย่างไรนั้น ความเห็นส่วนตัวเชื่อว่า วันนี้จะมีการลงมติดังนั้นอย่างแน่นอน และจะไม่เลื่อนออกไปแล้ว เพราะข้อมูลที่บอร์ดต้องการมาประกอบการตัดสินใจขณะนี้ถือว่าครบถ้วนรอบด้าน ผลการศึกษาจากที่ปรึกษาอิสระ SCF Associates Ltd. ก็ได้มาแล้ว แต่หากจะถามว่ามติจะออกในทางไหน ตนไม่ขอกล่าวล่วงหน้าการพิจารณาของบอร์ดแต่ละท่าน

“ก็ต้องรอจบประชุมก่อน ซึ่งก็ต้องมีคำสั่งจากบอร์ดว่า จะมีท่านใดลงมาแถลงข่าว หรือว่าจะเป็นเพียงออกข่าวประชาสัมพันธ์เท่านั้น แต่ถ้าส่วนตัวผมเชื่อว่าการลงมติดังนั้นแน่นอน ข้อมูลทุกอย่างที่บอร์ดต้องการตอนนี้ครบหมดแล้ว”

คาดมติ 3:2 ไฟเขียวผ่านดีล

แหล่งข่าวจากบอร์ดกสทช. ระบุว่า การลงมติครั้งนี้คาดว่าจะมีผลโหวต 3 ต่อ 2 อนุญาตให้ทรูและดีแทคควบรวมกิจการกัน แต่จะยังคงมาตรการกำกับดูแลอุตสาหกรรมโทรคมนาคมโดยรวม ซึ่งขอรับประกันว่า มาตรการที่ออกมาเกี่ยวกับดูแลบริษัทใหม่หลังการควบรวม New Co. จะมีความเข้มข้นและเป็นมาตรการที่จะไม่สร้างภาระให้กับผู้บริโภคในประเด็นของค่าใช้บริการเพราะบอร์ดกสทช. ได้สั่งให้สำนักงาน กสทช. ดูประกาศกสทช. เรื่องการกำหนดอัตราค่าบริการขั้นสูงให้รัดกุมมากขึ้น และยังคงต้องคงไว้ซึ่งแพ็คเกจสำหรับกลุ่มเปราะบาง และกลุ่มผู้พิการ

ทั้งนี้ สาเหตุที่บอร์ดมีมติออกฉันท

ในการลงคะแนนก็เพราะหากปล่อยให้เรื่องดังกล่าวคาราคาซัง และยังยืดเยื้อต่อไป ไม่ยอมให้อำนาจของตัวเองในการพิจารณาดีลการควบรวมก็มีความเสี่ยงสูงที่บอร์ดจะถูกฟ้องในคดีอาญาความรับผิดฐานเจ้าพนักงานปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 157 ดังนั้น บอร์ดแต่ละท่านก็มีความเห็นตามแต่ดุลยพินิจของแต่ละคน ก็จะมีการลงมติดังนั้นแน่นอน

และการอนุญาตให้ควบรวมนั้นบอร์ดมองว่าควรยึดตามประกาศ กสทช. ปี 2561 แต่เมื่อ กสทช. รับทราบ หากมองว่าอาจจะมีผลกระทบเกิดขึ้น กสทช. สามารถกำหนดเงื่อนไขมาใช้เพื่อป้องกันความเสียหายต่อประโยชน์สาธารณะได้ **จี กสทช. ต้องเปิดผลการศึกษา**

นางสาวสุกัญญา กลางณรงค์ ประธานอนุกรรมการด้านการสื่อสาร โทรคมนาคม และเทคโนโลยีสารสนเทศ สภาองค์กรของผู้บริโภค กล่าวว่า นโยบายสำคัญของเอกสารของบริษัทที่ปรึกษาต่างประเทศที่กำลังเป็นประเด็นอยู่ขณะนี้ไม่ได้เป็นความลับราชการ แต่เป็นงานวิจัยที่ กสทช. ทำเรื่องจัดซื้อจัดจ้างขึ้นเว็บไซต์อย่างชัดเจน ดังนั้น จึงต้องเผยแพร่และตีพิมพ์งานวิจัยให้คุ้มค่า สมราคาที่ได้ว่าจ้างไป และในมาตรา 59 (5) ตาม พ.ร.บ. องค์การจัดสรรคลื่นความถี่ฯ พ.ศ. 2553 ระบุชัดเจนว่า กสทช. มีหน้าที่ต้องเปิดเผยเอกสารงานวิจัยทุกฉบับเกี่ยวกับการศึกษาผลกระทบการควบรวมกิจการโทรคมนาคมให้สาธารณะรับรู้ ซึ่งประชาชนทุกคนควรได้ทราบข้อมูลจากงานวิจัยผลกระทบการควบรวมกิจการก่อนวันที่ 20 ตุลาคม ที่จะมีการลงมติอนุญาตหรือไม่อนุญาตควบรวมกิจการทรูดีแทค และต้องทำให้ประชาชนสามารถติดตามการลงมติดังกล่าวด้วย

“จากประสบการณ์ที่เคยทำงานใน กสทช. แทบทุกครั้งจะมีการนำวาระการประชุมมาเปิดเผยก่อนประชุม หรือที่เรียกว่า จัปตา วาระ กสทช. รวมถึงนำข้อมูลบางส่วน รวมทั้งผลงานวิจัยและข้อเสนอของสำนักงาน กสทช. ขึ้นแขวนบนเว็บไซต์



ดร.วิรัตน์ วิริยะศิริกุล

เพื่อให้สาธารณะรับรู้ และหลังจากลงมติดังนั้นต้องเปิดเผยอีกทีหนึ่ง เพื่อความโปร่งใส และสิ่งที่สำคัญที่สุดหากเรื่องใดเป็นเรื่องที่ไม่ได้ประทับตรา รับ หมายความว่า เป็นเรื่องทั่วไปและเป็นเรื่องที่สามารถเปิดเผยตามกฎหมายได้ แต่หากเรื่องใดเป็นเรื่องลับที่จะกระทบความลับราชการที่ กสทช. แจ้งสำนักงาน กสทช. จะประทับตรา รับมาตั้งแต่แรก” สุกัญญา กล่าว

สุดท้าย ประธานอนุกรรมการด้านการสื่อสารฯ สภาองค์กรของผู้บริโภค ได้กล่าวถึงมาตรการ 14 ข้อที่หลุดออกมาว่า ถ้าหากเป็นเอกสารหลุดออกมาจริงๆ อาจแสดงว่ามาตรการดังกล่าว กสทช. ยังไม่เคยมีการทำประชาพิจารณ์กับสาธารณะใช้หรือไม่ หากยังไม่เคยทำประชาพิจารณ์ กสทช. จะตัดสินใจลงมติได้อย่างไร เพราะกฎหมาย กสทช. ระบุไว้ว่า ไม่ว่าเรื่องใดที่มีผลกระทบกับประชาชนและสาธารณะ ต้องมีการเปิดรับฟังความคิดเห็น (Public Hearing)

นัดมีมติฟังผลมติบอร์ด

ขณะที่ นางสาวสารี อ๋องสมหวัง เลขาธิการสภาองค์กรของผู้บริโภค กล่าวว่า สภาองค์กรของผู้บริโภคอยากให้ กสทช. ลงมติไม่เห็นด้วยกับการควบรวมกิจการโทรคมนาคมระหว่างทรูและดีแทคที่ผ่านมา จะเห็นว่า สภาองค์กรของผู้บริโภค ที่นำโดยอนุกรรมการด้านการสื่อสาร โทรคมนาคม และเทคโนโลยีสารสนเทศ องค์การผู้บริโภคทั่วประเทศ ภาคประชาชน รวมถึงนักวิชาการและพรรคการเมือง

ต่างลุกขึ้นมาคัดค้านการควบรวมนี้และทำข้อเสนอถึงประธานและกรรมการ กสทช. ทุกคณะ โดยเฉพาะประธาน ด้านการคุ้มครองผู้บริโภค เพราะเห็นว่าการควบรวมกิจการจะส่งผลกระทบเป็น อย่างมาก

โดยจากผลการศึกษาต่าง ๆ ทั้งการ ศึกษาของอนุฯ ทั้ง 4 คณะที่ กสทช. แต่ง ตั้งขึ้น งานวิจัยของที่ปรึกษาต่างประเทศ สถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย (TDRI) นักวิชาการอิสระจาก 101 PUB รวมถึงงานวิจัยของจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ระบุว่า การควบรวมของทรูและดีแทคจะ ทำให้ผู้ให้บริการค่ายมือถือเหลือเพียง สองราย ในอนาคตอาจเกิดการฮั้วกัน และ สุดท้ายอาจเกิดการผูกขาด ซึ่งผู้บริโภค จะเป็นผู้รับภาระต้องควักเงินจากกระเป๋า ของตัวเองเพื่อจ่ายค่าบริการอินเทอร์เน็ต ค่าโทรศัพท์ เพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 244.5

อีกทั้งงานวิจัยของที่ปรึกษาต่างประเทศ ระบุว่า การควบรวมกิจการของทรูและ ดีแทคจะทำให้กลุ่มผู้มีรายได้น้อย ทั้งในต่างจังหวัดและคนที่ย้ายถิ่นที่ต่างไกล ถูกทอดทิ้งรวมถึงผู้มีรายได้น้อยที่อยู่ในเมือง จะต้องเสียค่าบริการสูงขึ้นกว่าเดิม ซึ่งอาจ เข้าข่ายละเมิดสิทธิและลดทางเลือกในการ เลือกใช้บริการทรัพยากรสาธารณะของ ผู้บริโภคอย่างชัดเจน

อย่างไรก็ตามที่ผ่านมา กสทช. ยังไม่เคย เปิดเผยรายงานการศึกษาวิจัยผลกระทบ การควบรวมกิจการโทรคมนาคมออกมา ให้สาธารณะรับรู้สักชิ้น ตามมาตรา 59 (5) ใน พ.ร.บ.องค์การจัดสรรคลื่นความถี่ฯ พ.ศ. 2553 ที่กำหนดให้ กสทช. ต้องเปิด เผยผลการศึกษาวิจัยและผลงานอื่นๆ ที่ จำเป็นให้หน่วยงานภายนอกดำเนินการเลย **"ธนาธร"เอาด้วยเล็งบุกกสทช.**

นายธนาธร จึงรุ่งเรืองกิจ ประธาน คณะก้าวหน้า โพสต์เฟสบุ๊กส่วนตัว ระบุว่า หลังจากที่ได้ติดตามดีลควบรวมทรู-ดีแทค มาร่วมปี และได้แจกแจงผลกระทบ ที่จะเกิดขึ้นจากการควบรวมไว้แล้ว และ จะด้วยแรงกดดันจากภาคประชาชนหรือ

เหตุผลใดก็ตาม กสทช. เลื่อนการลงมติ อนุมัติว่าจะอนุญาตให้มีการควบรวม กิจการค่ายมือถือยักษ์ใหญ่สองค่ายนี้ หรือไม่ มาหลายครั้ง ครึ่งล่าสุดคือเมื่อ 12 ตุลาคมที่ผ่านมา

ล่าสุด กสทช. จะลงมติที่ส่งผลกระทบต่อ อนาคตเศรษฐกิจดิจิทัลของประเทศไทย อย่างมหากาล ในวันที่ (20 ต.ค.) ตนจับ สัญญาณได้ว่า การตัดสินใจในวันพรุ่งนี้ อาจไม่เป็นไปในทางที่ปกป้องผลประโยชน์ ของผู้บริโภค เพราะไม่กี่วันก่อนหน้านี้ คุณ สารี อ่องสมหวัง เลขานุการสมาคมผู้บริโภค ผู้ที่ขับเคลื่อนรณรงค์ต่อต้านการ ควบรวมทรู-ดีแทคมาอย่างต่อเนื่องแข็งขัน ถูกฟ้อง พ.ร.บ. คอม และถูกข่มขู่ว่าจะฟ้อง คดีอาญา เพียงเพราะได้เผยแพร่รายงาน ผลการศึกษาเรื่องการควบรวมทรู-ดีแทค ของบริษัทที่ปรึกษาต่างประเทศ โดย ผู้ฟ้องอ้างว่ารายงานดังกล่าวเป็น ความลับของทางราชการ

อีกทั้ง กสทช. ยังจำเป็นต้องตอบ ข้อข้องใจต่อสังคมในหลายประเด็น เช่น ผลประโยชน์ทับซ้อนของบริษัท ที่ปรึกษาอิสระ หรือกรณีที่รายงานจาก บริษัทที่ปรึกษาต่างชาติ ซึ่งตนได้ข่าวว่า มีการจ้างทำในราคาสูงถึง 10 ล้านบาท ตัวรายงานฉบับสุดท้ายจะออกมาใน วันที่ 14 พ.ย. ทั้งที่การตัดสินใจของกสทช. จะเกิดขึ้นในวันพรุ่งนี้แล้ว เป็นต้น

"ผมขอเรียกร้องอีกครั้ง กสทช. ต้อง ตระหนักถึงภารกิจในการรับใช้ประชาชน ปกป้องผลประโยชน์ของประชาชน การ ตัดสินใจของ กสทช. ในวันนี้จะตกอยู่ ภายใต้อาณัติของคนไทยผู้เสียภาษี ทั้งประเทศและวันนี้(20 ต.ค.) ผมจะไป ร่วมสังเกตการณ์ที่สำนักงาน กสทช. ด้วย"



คิว TRUE

“ชี้ชะตา-รู้ผล” กันสำหรับ “หุ้นสื่อสาร” ในช่วงนี้ เพราะแต่ละ **ดีล** มีประเด็นให้ลุ้นกันตัวโก่งว่าจะ **พลิกไฟ** กระทบราคาหุ้นตามมากแค่ไหน

หลังจากดีลสุดพลิก ระหว่าง **ADVANC JASIF** ทำเอารับข่าวลบ กดดันราคาหุ้นร่วงกันทั้งหมด เพราะความไม่ชัดเจนทำให้ **ขายลดความเสี่ยง** ดีกว่า

ถัดไปที่รอต่อคิว หนีไม่พ้น **TRUE-DTAC** ที่รอแค่คำว่า “สามารถควบรวม” กันได้ เป็นพอ...แม้จะมีประโยคต่อท้ายพ่วงเงื่อนไข ต้องยอมกัตฟันรับ

ด้วยงานนี้ต้อง “ขอไปต่อ” แบบไม่รอเพื่อนในอุตสาหกรรมเดียวกัน เพื่อประโยชน์ของธุรกิจของ 2 บริษัท

ฝากตลาดหุ้นนาทีเดียวเลือกข้างแบบให้ “ผ่าน 100%” สะท้อนได้จากราคาหุ้นไร้การเคลื่อนไหว หลังขึ้นมาชนใกล้กับราคารับซื้อหุ้นของทั้ง 2 บริษัทแล้ว

ถ้าจะกลายเป็นดีล **ผิดคาด** หรือ **พลิกไฟ** อีกราย ต้องขึ้นอยู่กับ **กสทช.** ยอมเลื่อนเป็นรอบที่ 3 ไหม แค่นั้น !!

ทู-ดีแตกฝาด้านหุ้นวันนี้ ที่ปรึกษาตปท.ค้านแหลก

● 'ไทรรัตน์' มั่นใจบอร์ดกสทช.ได้ข้อยุติรวมกิจการ

จับตา! ประชุมบอร์ดกสทช.วันนี้ TRUE-DTAC ฝาด้านหุ้น ขณะที่ "ไทรรัตน์" มั่นใจได้ข้อยุติรวมกิจการ ฟาก "หมอลี่" กางผลศึกษาที่ปรึกษาต่างประเทศ ระบุชัดไม่ควรให้ควบรวมเพราะเหลือผู้เล่น 2 ราย จะเกิดผลกระทบยากเยียวยา ทั้งลดการแข่งขัน-ค่าบริการพุ่ง! คาดวันนี้บอร์ดต้องลงมติ เพื่อจบคดีในชั้นศาล ส่วนบล.กสิกรไทยชี้ดีลนี้ผ่านแน่! รอดูมติที่ชัดเจนของบอร์ดรวมทั้งเงื่อนไขเยียวยาเชียร์ DTAC เหตุเหลืออัฟไซต์ให้เป่าราคา 58.43 บาท

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ในวันที่ (20 ต.ค. 2565) เวลา 09.30 น. สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) จะประชุมคณะกรรมการเพื่อพิจารณาการรวมธุรกิจระหว่างบริษัท ทู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ TRUE และบริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ DTAC หลังจากออกรายงานผลการศึกษาจากที่ปรึกษาอิสระจากต่างประเทศเกี่ยวกับผลกระทบด้านเศรษฐกิจที่ส่งมาให้สำนักงานกสทช.ในวันที่ 14 ตุลาคม 2565 ซึ่งต้องนำมาเป็นข้อมูลในการพิจารณา

อ่านต่อหน้า 28

ทู-ดีแตก

ขณะที่ นายไทรรัตน์ วิริยะศิริกุล รักษาการแทนเลขาธิการกสทช. ระบุว่า การพิจารณาการรวมธุรกิจระหว่าง TRUE กับ DTAC เป็นเรื่องละเอียดอ่อน และมีผลกระทบต่อสาธารณะ จึงจำเป็นต้องมีการพิจารณาอย่างรอบคอบ ข้อมูลทุก ๆ ด้านจึงมีความสำคัญต่อการพิจารณา และคาดว่าจะในวันนี้จะได้ข้อยุติในเรื่องดังกล่าว

ที่ปรึกษาต่างประเทศค้านควบ

ด้านนายแพทย์ประวิทย์ ลีสถาพรวงศ์ ประธานอนุกรรมการเพื่อศึกษาและวิเคราะห์กรณีการรวมธุรกิจระหว่าง TRUE กับ DTAC ด้านคุ้มครองผู้บริโภคและสิทธิพลเมือง เปิดเผยกับ "ข่าวหุ้นธุรกิจ" ว่า ที่ปรึกษาอิสระจากต่างประเทศ คือ SCF Associates LTD ได้นำส่งรายงานผลการศึกษากับผลกระทบกรณี

การรวมธุรกิจระหว่าง TRUE และ DTAC (A Study on the Impact of a Proposed Merger) มายังกสทช.แล้วในวันที่ 14 ตุลาคมที่ผ่านมา ซึ่งเป็นรายงานผลการศึกษาค้นคว้าที่ 2 จากทั้งหมด 3 ฉบับ และสำนักงานกสทช.ได้นำส่งผลศึกษาให้คณะกรรมการกสทช.ทุกรายเป็นที่เรียบร้อยแล้ว พร้อมบรรจุเป็นวาระการพิจารณาในการประชุมวันนี้แล้ว

ทั้งนี้ สารสำคัญในรายงานผลการศึกษาระบุชัดเจนว่า ไม่ควรให้เกิดการรวมธุรกิจระหว่าง

TRUE กับ DTAC เพราะจะส่งผลกระทบเป็นวงกว้างยากที่จะเยียวยาแก้ไข เนื่องจากการควบรวมที่ลดการแข่งขันในตลาดโทรคมนาคมและทำให้ค่าบริการสูงขึ้น เพราะจากการควบรวมธุรกิจโทรคมนาคมที่เคยเกิดในต่างประเทศ พบว่าการควบรวมธุรกิจที่จากผู้ประกอบการ 4 ราย เหลือ 3 ราย ส่งผลกระทบต่อค่าบริการสูงขึ้นอย่างชัดเจน ดังนั้นการควบรวมธุรกิจจากผู้ประกอบการ 3 ราย เหลือ 2 ราย จะยิ่งเกิดผลกระทบที่รุนแรงกว่า

นอกจากนี้ ยังไม่มั่นใจว่าเมื่อมีการรวมธุรกิจจนเหลือผู้ประกอบการเพียง 2 ราย คือ TRUE กับ DTAC รวมเป็น 1 ราย และบริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) หรือ ADVANC อีก 1 ราย จะเกิดการแข่งขันอย่างต่อเนื่องต่อไปอีกหรือไม่ หรือจะแข่งขันกันแค่ในช่วงแรกหลังการควบรวม จากนั้นก็ลดระดับการแข่งขันลง เพราะไม่มีความจำเป็นแล้ว ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อผู้ใช้บริการ รวมทั้งอาจมีการลดการขยายโครงข่ายเสาสัญญาณต่าง ๆ เพื่อประหยัดต้นทุน ซึ่งจะกระทบต่อคุณภาพบริการ ทำให้การใช้โทรศัพท์เคลื่อนที่ลดลง กระบวนการรวมของเศรษฐกิจดิจิทัล

อย่างไรก็ตาม หากสุดท้ายกสทช.ยืนยันว่าไม่มีอำนาจที่จะพิจารณาการรวมธุรกิจ ทาง SCF Associates LTD แนะนำให้ออกเงื่อนไขมากระตุ้นการแข่งขันในตลาดให้เกิดผู้ประกอบการรายที่ 3 ให้ได้ หรือกำหนดเงื่อนไขให้ผู้ให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ที่มีโครงข่ายของตัวเอง (MNO)

ให้เกิดการแข่งขันและมีส่วนแบ่งตลาดมากขึ้น แต่ยอมรับว่าเป็นเงื่อนไขที่จะเกิดขึ้นจริงได้ยากมาก โดยเฉพาะโอกาสการเกิดผู้ประกอบการรายที่ 3 ที่แข็งแกร่งพอมาแข่งขันกับผู้ประกอบการรายใหญ่ 2 ราย จะต้องใช้เวลายาวนานหลายปี

นายแพทย์ประวิทย์ กล่าวต่อว่า มั่นใจวันนี้ คณะกรรมการกสทช.ต้องสรุปเรื่องการรวมธุรกิจระหว่าง TRUE-DTAC แม้เป็นไปได้ว่าอาจใช้ข้ออ้างว่ารายงานผลการศึกษาจากที่ปรึกษาอิสระต่างประเทศยังไม่ส่งมาไม่ครบ เพื่อเลื่อนการพิจารณาออกไป โดยเหลือรายงานฉบับที่ 3 ที่ต้องนำเสนอภายในวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565 แต่จากที่ทราบ ทางที่ปรึกษาได้สรุปสาระสำคัญทั้งหมดไว้ในรายงานฉบับที่ 1 และ 2 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ขณะเดียวกัน กสทช.ยังได้รับแรงกดดันจากการที่นักลงทุนรายย่อยไม่ยื่นฟ้องร้องต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ ซึ่งทราบว่า จะมีการไต่สวนในสัปดาห์หน้า ดังนั้นหากคณะกรรมการกสทช.มีความชัดเจนในการประชุมวันนี้ ก็เท่ากับจบคดีในชั้นศาลด้วย เพราะถือว่าคำฟ้องไม่มีมูลและมีได้ละเลยต่อการปฏิบัติหน้าที่ แต่หากยังเลื่อนเวลาการพิจารณาออกไป ก็อาจทำให้คดีที่ฟ้องร้องไม่จบลงด้วย

โบรกฯ ชี้มติกสทช.ไว้ 4 แนวทาง

ด้านนายพิสุทธิ งามวิจิตรวงศ์ ผู้อำนวยการอาวุโส ฝ่ายวิเคราะห์หลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ (บล.) กลีกรไทย จำกัด (มหาชน) เปิดเผยกับ "ข่าวหุ้นธุรกิจ" ว่า ยืนยันว่าการควบรวมธุรกิจระหว่าง TRUE กับ DTAC จะสำเร็จแน่นอน เพราะหากไม่สำเร็จ ทางกสทช.คงยุติการพิจารณาตั้งแต่แรกแล้ว เพียงแต่การพิจารณาต้องดูอย่างรอบคอบ รอบด้าน เพราะเป็นเรื่องที่กระทบต่อส่วนรวม จึงต้องใช้เวลา

อย่างไรก็ตาม ต้องรอดูว่ามติที่ประชุมบอร์ด กสทช.วันนี้จะออกมาอย่างไร โดยประเมินไว้ 4 แนวทาง คือ 1.คณะกรรมการกสทช.จะพิจารณาว่ามีอำนาจในการพิจารณาเรื่องควบรวมธุรกิจระหว่าง TRUE กับ DTAC หรือไม่ หากมีอำนาจก็อาจลงมติทันที หรือเลื่อนการพิจารณาออกไปก่อน 2.คณะกรรมการกสทช.พิจารณา

ทร-ดีแทค (ต่อจากหน้า 28)

แล้วว่าไม่มีอำนาจ จึงแค่รับทราบการควบรวมธุรกิจเท่านั้น 3.พิจารณานอมนิติการควบรวม และ 4.ไม่อนุมัติ

ทั้งนี้ หากออกมาใน 3 แนวทางแรก ก็จะเป็นปัจจัยหนุนต่อหุ้นทั้ง TRUE และ DTAC แต่ที่ต้องรอดูด้วยว่าเงื่อนไขที่ออกมาควบคุมและเยี่ยวยานนั้นจะเข้มข้นมากแค่ไหน แต่หากออกมาในแนวทางที่ 4 ก็ส่งผลกระทบบั้ราคาหุ้นของทั้ง 2 บริษัทร่วงลงแรงแน่นอน ซึ่งเบื้องต้นมั่นใจว่าที่ประชุมคณะกรรมการกสทช.วันนี้ จะมีความชัดเจนเรื่องการควบรวมธุรกิจ TRUE กับ DTAC เพราะได้เลื่อนการพิจารณาหลายครั้งแล้ว และเริ่มได้รับแรงกดดันมากขึ้นเรื่อย ๆ

บล.กลีกรไทย ยังคงแนะนำ "ซื้อ" ทั้ง TRUE และ DTAC โดยคงราคาเป้าหมาย TRUE ที่ 6.28 บาท และ DTAC ที่ 58.43 บาท แต่ให้น้ำหนักไปทาง DTAC มากกว่า เพราะยังมีอัตราส่วนระหว่างราคาปัจจุบันกับราคาเสนอซื้อหลักทรัพย์ (Tender Offer) โดยราคาปัจจุบันอยู่ที่ 45 บาท ขณะที่ราคา Tender Offer อยู่ที่ 47.76 บาท ส่วน TRUE ไม่มีอัตราซื้อแล้ว เพราะราคาปัจจุบันอยู่ที่ 5.05 บาท ขณะที่ราคา Tender Offer คือ 5.09 บาท ■

อ่านต่อหน้า 29

จีเอสทช.รอบคอบครบถ้วน-ดีแทค

เมื่อวันที่ 19 ต.ค. คณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ (กสม.) ออกแถลงการณ์ กรณีการรวบรวมกิจการโทรคมนาคมระหว่างบริษัททรู คอร์ปอเรชั่นและดีแทค ที่ กสทช.จะพิจารณา ว่า จะอนุญาตให้มีการรวบรวมกิจการหรือไม่ ในวันที่ 20 ต.ค.นี้ โดยระบุว่า กสม. เห็นว่าบริการโทรคมนาคมเป็นบริการจำเป็นพื้นฐานในการดำเนินชีวิตของประชาชนผู้บริโภคในยุคปัจจุบัน การรวบรวมกิจการของบริษัทโทรคมนาคมทั้งสองแห่ง ซึ่งเป็นกิจการประเภทเดียวกัน อาจเข้าข่ายเป็นการผูกขาดและมีอำนาจเหนือตลาด ทำให้ผู้บริโภคขาดทางเลือกหรือมีทางเลือกน้อยลง และอาจต้องเสียค่าบริการในอัตราที่สูงขึ้น ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อสิทธิมนุษยชนขั้นพื้นฐานของประชาชน กสม.จึงมีข้อเสนอแนะ คือ 1. ขอให้ยึดประโยชน์สูงสุดของประชาชน และประโยชน์สาธารณะ ตามรัฐธรรมนูญ 2560 มาตรา 60 วรรคสอง 2. ขอให้เปิดเผยผลการศึกษาของที่ปรึกษาอิสระจากต่างประเทศ ที่สำนักงาน

กสทช. จัดจ้างให้มีการศึกษาผลกระทบกรณีการรวบรวมธุรกิจระหว่างทรูและดีแทคต่อสาธารณะ และนำผลการศึกษามาประกอบการพิจารณาด้วย และ 3. ขอให้มีการรับฟังความคิดเห็นจากกลุ่มประชาชนที่อาจได้รับผลกระทบจากการรวบรวมกิจการดังกล่าวอย่างกว้างขวาง

ขณะเดียวกัน ดร.มัลลิกา บุญมีตระกูล มหาสุข ส.ส.บัญชีรายชื่อ พรรคประชาธิปัตย์ กล่าวถึงกรณีดังกล่าวว่า ปัญหาจะตามมาทั้งในส่วนของค่าบริการที่จะเป็นธรรมหรือไม่ ปัญหาความเหลื่อมล้ำทางด้านเทคโนโลยีและทางเลือกของประชาชนที่จะลดหายไป ดังนั้นไม่ควรละเลยในเรื่องของกติกากฎหมายสูงสุดโดยเฉพาะเจตนารมณ์ในการคุ้มครองผู้บริโภค ซึ่งก็คือประชาชน นอกจากนั้นขอให้เร่งพิจารณาปรับค่าบริการลดลงให้มากที่สุดทุกค่ายทุกโครงข่ายเครือข่าย ซึ่งเป็นหน้าที่ของ กสทช. ที่ต้องทำงานไม่ซ้ำซ้อนเพื่อให้ประชาชนถูกเอาเปรียบ.



• เกียรติกิจ ว่องไวโยกร

...๐... หนังสือพิมพ์รายวัน “ข่าวหุ้นธุรกิจ” กระบอกเสียงอิสระแห่งตลาดหุ้นที่ได้รับความนิยมสูงสุดของประเทศ ฉบับวันพฤหัสบดีที่ 20 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ...๐... หุ่นไทยไซด์เวย์ ...๐... เฟดยังคงมุ่งมั่นจะขึ้นดอกเบี้ยสกัดเงินเฟ้อ กดดันตลาดหุ้นทั่วโลกต่อไป ขณะที่บแบงก์ทยอยประกาศออกมาดีเกินคาด เป็นแรงผลักดันให้ดัชนีหุ้นไทยไปต่อ **วันนี้**ลงทุนทหารไทยธนชาติ กรุ้มองว่าจะเติบโตมากกว่า 40% ราคาหุ้นจะวิ่งไปรอก่อน เป้าหมาย 1.60 บาท ส่วนวันพรุ่งนี้กลุ่มแบงก์ก็ใหญ่ตาหน้าประกาศงบพร้อมกัน หากออกมาดี คาดว่าจะดันดัชนีให้ทะลุ 1,600 จุดได้ไม่ยาก ...๐... **หุริปิด दिलหิตขึ้นคอ** ประชุม กสทช.วันนี้ มีโอกาสสูงที่จะยังไม่ได้ข้อสรุปการอนุมัติแผนควบกิจการระหว่าง TRUE-DTAC ล่าสุดสภาองค์กรของผู้บริโภค นัดระดมพลคนใช้มือถือนัดเจอกันเวลา 9.00 น.ที่สำนักงาน กสทช. ขอยสายลม เพื่อรอฟังคำตอบคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) จะเคาะปิด दिलควบรวมกิจการระหว่าง TRUE และ DTAC เป็นอย่างไร โดยที่ผ่านมา สภาองค์กรของผู้บริโภค แสดงจุดยืนคัดค้านการควบรวม TRUE และ DTAC มาโดยตลอด เนื่องจากมองว่าเป็นการผูกขาด ...๐... TFG

ปรับเพิ่มเป้า เพชร นันทวิสัย ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการ บริษัท ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (TFG) ร่วมนำเสนอข้อมูลในงานบริษัทจดทะเบียนพบผู้ลงทุน “Opportunity Day” มองภาพรวมธุรกิจมีทิศทางที่ดีต่อเนื่อง และประเมินไตรมาส 3/2565 ผลงานสดใสเนื่องจากราคาสุกและไก่ทรงตัวในระดับสูงทั้งในและต่างประเทศ ขณะที่ปริมาณส่งออกไก่เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง และเดินหน้าขยายฐานรายย่อยผ่านการขยายสาขา ร้าน “Thai Food Fresh Market” หลังกระแสตอบรับดีเยี่ยม พร้อมปรับเป้าหมายรายได้ปีนี้เติบโต 20-25% จากเดิม 15-20% ...๐... **ซีไอโอ ITEL** จากข้อมูลของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) พบว่า เมื่อวันที่ 18 ต.ค. 2565 หนี้สูญอันันตรัมพร ซีไอโอ ITEL เข้าทำรายการซื้อหุ้นสามัญของ ITEL จำนวน 22.50 ล้านหุ้น รวมมูลค่า 81.45 ล้านบาท สร้างความมั่นใจให้กับผู้ถือหุ้น ย้ำความเชื่อมั่นต่อธุรกิจของ ITEL โดยบริษัทยังคงลุยทางานอย่างต่อเนื่อง ตามแผน New S-Curve ของบริษัท โดยเฉพาะโครงการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจ Security Analytics เพื่อดูแลด้านความปลอดภัยอย่างครบวงจร และธุรกิจ Tele of Everything เพื่อใช้ในการดำเนินธุรกิจที่อยู่ในพื้นที่ทางไกล ผลักดันธุรกิจของบริษัทเติบโตอย่างแข็งแกร่งในอนาคต โดยเฉพาะภาวะปัจจุบันที่มีความต้องการใช้โครงข่ายโทรคมนาคมเพิ่มสูงขึ้นอย่างรวดเร็ว สามารถสร้างรายได้ให้กับบริษัทในอนาคต ซึ่งมั่นใจว่าจะเติบโตได้ก้าวกระโดด และต่อเนื่องไปอีก 3-5 ปี ข้างหน้า ...๐... **คงเครดิต CHAYO** ทรูเรตติ้งคงอันดับเครดิตองค์กร

ของ บริษัท ซีไอ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ที่ระดับ BB+ ด้วยแนวโน้มอันดับเครดิต Stable หรือ คงที่ อันดับเครดิตดังกล่าวสะท้อนถึงผลงานที่แข็งแกร่งในการบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพแบบไม่มีหลักประกันของบริษัท และขนาดธุรกิจของบริษัทที่ค่อนข้างเล็กเมื่อเทียบกับบริษัทบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพอื่น ๆ ที่ได้รับการจัดอันดับเครดิตโดยทรูเรตติ้ง ...๐... **เยือนมโรร็อกโก** รื่นวดี สุวรรณมงคล เลขาธิการ ก.ล.ต. พร้อมด้วยผู้บริหารเข้าร่วมงานเสวนา Regulatory Workshop ในหัวข้อเกี่ยวกับสินทรัพย์ดิจิทัล ประเด็นความเสี่ยงและการกำกับดูแล โอกาสและความท้าทายที่มาพร้อมกับนวัตกรรมทางการเงิน และการจัดการประเด็นการฟอกเขียว (greenwashing) และการเงินที่ยั่งยืน ซึ่งได้รับฟังการแลกเปลี่ยนมุมมองประสบการณ์ และพัฒนาการในตลาดหุ้น โดยมีผู้ร่วมเสวนาจาก World Federation of Exchanges หน่วยงานกำกับดูแลตลาดทุนจากทั้ง CFTC U.S, ADGM Abu Dhabi, CSSF Luxembourg รวมถึงภาคเอกชน นักวิชาการ และผู้ประกอบการ ณ เมืองมาราเกช ราชอาณาจักรโมร็อกโก ■

สยามกีฬา ต้นแบบ
หนังสือพิมพ์ “กีฬารายวัน” ประจำ
วันพฤหัสบดีที่ 20 ต.ค. 2565 ยัง
อยู่ในคิว “บางปะกง” เขียนถึง คน
กีฬา...● เมื่ออันตรายที่มองไม่เห็น
โควิด เริ่มชานิกกว่า คนไทย จะ
อยู่ดีมีสุขกลับต้องเผชิญภัยธรรมชาติ
น้ำท่วม หลายจังหวัดผู้คนอยู่ไม่ได้



เปิด ไก่ วัว ควาย ตายเป็นเบือเพราะหนีน้ำไม่ทัน...● น้ำใจ คนไทย ไม่
เคยหดหายที่ไหนมีภัยร่วมมือน้ำใจช่วยกันจนถึงที่สุดโดย รัฐบาล ออกโรง
แจกจ่ายเครื่องอุปโภคบริโภคได้รับคำ ชื่นชม ถ้วนหน้า...● ภัยมาเมื่อใด มัก
เห็น “คู่แฝด” วัย 60 ปี บิดนท์-เอกพันธ์ บรรลือฤทธิ์ นำสิ่งของเครื่อง
ใช้จำเป็นพร้อมเงินช่วยเหลือ พ่อแม่พี่น้อง ทั่วประเทศจนได้รับคำชื่นชม
เป็น “นักสังคมสงเคราะห์” ตัวอย่าง...● ปกติน้ำท่วมที่ไหนมักเห็น “นัก
เล่าข่าว” สรยุทธ สุทัศนะจินดา นำพาทีมข่าว ช่อง 3 ลงพื้นที่รายงาน
สดพร้อมแจกสิ่งของช่วยเหลือทุกครั้ง แต่น้ำท่วมหนนี้ สรยุทธ ปักหลักอยู่
สถานีไม่ออกไปไหนเลยมีคนสงสัยคง หมดไฟ...● ฟันที่แฟนฟุตบอลไทย
ภาวนาขอให้เป็จริงคือ พรรคเพื่อไทย จะส่งชื่อ เศรษฐา ทวีสิน คน
บ้าฟุตบอลเป็นแคนดิเดตชิงเก้าอี้ นายกรัฐมนตรี และหากสัมฤทธิ์ผลฝัน
เป็นจริงจะได้เห็น บอลไทยไปบอลโลก...● การเปลี่ยนแปลงจะมีขึ้นหรือ
ไม่ต้องรอผล การเลือกตั้ง ทั่วประเทศหลังครบเทอม รัฐบาล ในเดือน
มี.ค. 2566 หากท้องฟ้าสดใสอาจมีการเปลี่ยนแปลง ขั้วการเมือง...● เขียน
ถึงนักธุรกิจดังที่มากความสามารถทั้งบู-บัน เศรษฐา ทวีสิน ต้องยอมรับ
เป็นคนชอบกีฬาทุกแขนงโดยเฉพาะ ฟุตบอล ชอบเป็นพิเศษขนาดเขียน
วิเคราะห์เอง แถมลงสนาม เตะเอง คลุกคลีกับวงการลูกหนังมาช้านาน
...● ควันหลังจากงานสถาปนา การกีฬาแห่งประเทศไทย ครบรอบ 58
ปี ผู้ว่าฯ ก้องศักดิ์ ยอดมณี ตอบคำถามสื่อทุกสำนักโดยเฉพาะการ
ถ่ายทอดสด ฟุตบอลโลก ที่หลายคนคาใจใกล้เปิดสนามแต่ข่าวเงียบไม่รู้
ถ่ายทอดไหน?...● แน่นนอนว่า ฟุตบอลโลก มาเมื่อใด แฟนบอลไทย
ให้ความสนใจโดยเฉพาะ “พวกคัน” ของเก่ายังเคลียร์ไม่จบ มันมาอีกแล้ว
32 ทีม ที่ลงพันตูต่างฟัดซ้อมมาอย่างดี...● สายเอ มี เจ้าภาพ กาตาร์,
เอกวาดอร์, เซเนกัล, เนเธอร์แลนด์ สายบี อังกฤษ, อิหร่าน,
สหรัฐอเมริกา, เวลส์ สายซี อาร์เจนตินา, ซาอุดีอาระเบีย, เม็กซิโก,
โปแลนด์ สายดี ฝรั่งเศส, ออสเตรเลีย, เดนมาร์ก, ตูนิเซีย สายอี
สเปน, คอสตาริกา, เยอรมนี, ญี่ปุ่น สายเอฟ เบลเยียม, แคนาดา,
โมร็อกโก, โครเอเชีย สายจี บราซิล, เซอร์เบีย, สวิตเซอร์แลนด์,

แคเมอรูน สายเอเชีย โปรตุเกส, กานา, อุรุกวัย, เกาหลีใต้...● สำหรับ คู่เปิดสนาม 20 พ.ย. เจ้าภาพ กาดาร์ พบ เอกวาดอร์ เวลา 23.00 น. ใครเป็นแฟนฟุตบอลให้รอชม...● ยืนยันจากปาก ผู้ว่าฯ กทม. ดร.ก้องศักด ยอดมณี จะรอดำตอบจาก เอกชน และ กสทช. (ทีวีพูล) ที่รับผิดชอบ การถ่ายทอดจะมีพันธมิตรเหมือนหนังก่อนที่บริษัทเพราะต้องรับแจ้งเพื่อ ชื้อ ลิขสิทธิ์...● อย่างไรก็ตาม ฟุตบอลโลก 20 พ.ย. 2565 คนไทย ได้ชม การถ่ายทอดครบ 64 นัด หาก เอกชน-ทีวีพูล ไม่สนใจก็เป็นหน้าที่ กทม. ที่ต้องรับภาระโดยจะใช้งบประมาณจาก กองทุนพัฒนาการกีฬาแห่ง ชาติ สรรองในการซื้อลิขสิทธิ์ถ่ายทอด...● ในช่วงแข่งฟุตบอลโลก ผู้ว่าฯ กทม. สั่งการให้ติดตั้ง ทีวีจอยักษ์ หน้า กทม. เพื่อให้ ชาวชน และ ผู้สนใจฟุตบอลเข้าชมอย่างทั่วถึงถือเป็นกิจกรรมที่ยึดหลักปฏิบัติมา...● ฟุตบอลไทยลีก มาเกือบครึ่งทาง ทีมที่ แพ้มากกว่าชนะ ก็เริ่มอัดอัด โค้ช ที่เป็นตัวชีวิตเริ่มกระสับกระส่ายโดยเฉพาะ มาร์ซิโอ ยูรอฟสกี ผู้ฝึกสอน ทีมเมืองทอง ยูไนเต็ด ทำทีมไม่ชนะ 5 ครั้งติดประกาศล่วงหน้าหากนัด หน้านัดเจอ พีที ประจวบ 23 ต.ค. ไม่ชนะจะขอลา ก็เลยผยอง...● พอมี ข่าวออกมาประธาน เมืองทอง ยูไนเต็ด “บักปอก” วิไลลักษณ์ ไหลทอง ยืนยันไม่มีแผนแยกทางซึ่งการดึง มิไลวาน ราเยวัช มาร่วมงานเป็นความ ต้องการจากหลายฝ่ายอยากรอดูผลการแข่งขัน ไทยลีก เลกแรกจึงตัดสินใจ...● แต่ที่ฮือฮากลายเป็น ฟุตบอล เวียดนาม เพราะจู่ๆ โค้ชชาวโสม ปาร์ค ฮัง-ซอ ผู้ทำให้ นักเตะเวียดนาม ดังกระฉ่อนโดยคว้าแชมป์ ซีเกมส์ อันดับ 4 เอเชียเกมส์ ประกาศยุติบทบาทหลัง เป็น โค้ชทัพดาวทอง ครบ 5 ปีและหมดสัญญา 31 ม.ค. 2566...● ส่วนคนที่รับหน้าที่แทน ปาร์ค ฮัง-ซอ สมาคมฟุตบอลเวียดนามกำลังพิจารณามีทั้ง โค้ช จากฝรั่งเศส โค้ชเกาหลี และ โค้ชเวียดนาม โดยมีชื่อ “ซิโก้” เกียรติศักดิ์ เสนาเมือง และ มาโน่ โพลกิ้ง เป็นตัวเลือกด้วย...● หลังจากเกิด โควิด ที่เมือง จินเมื่อ 3 ปีก่อนทำให้ จีน ประกาศงดจัดดงส่งกีฬาทุก ชนิดส่งผลให้ กาดาร์ มาแรงกว่าเจ้าภาพจัด ฟุตบอล เอเชีย คัพ 2023 หลังเอาชนะคู่แข่ง เกาหลีใต้ และ อินโดนีเซีย จากการลงมติของ สหพันธ์ฟุตบอล

เอเชีย (เอเอฟซี)...● อุปนายกสมาคมกีฬายิมนาสติกฯ ดร.กุลสุมาลย์ ประเสริฐศรี ดึงอดีตเจ้าของเหรียญทองยิมนาสติกเอเชียนเกมส์ อมรเทพ แวแสง มาเคียวทีมยิมนาสติกส์คิกซ์เกมส์-เอเชียนเกมส์ “เจ้าหนู” ฟิต จัดตั้งการเข้าค่ายฟิตซ้อมทันที ...● เขาดำรง เลือสองตัว ไม่อยู่ถ้าเดียวกัน “เสียโบ๊ท” ณัฐเดช ขวี่รัตนวงศ์ ประกาศแยกทาง ชาตรี ศิษย์ยอดธง ไม่ร่วม “ศึกวัน แชมป์เปียนชิพ” ทางโครทางมันหลัง เพชรมรกต เพชรยิมดีอะคาเดมี่ ถูกตัดสินให้แพ้ ตะวันฉาย พี.เค.แสนชัยมวยไทย ยิม ในการชิงแชมป์โลกมวยไทย “ศึกวัน แชมป์เปียนชิพ”...● เรื่องหมัด มวยก็อย่างนี้ ความเห็นมักไม่ตรงกันจึงมีที่มาของ การพนัน หลายคนตั้งคำถามทำไมต้องแยกทางขนาด เลือ 11 ตัวยังอยู่รวมกันได้ ไม่เชื่อดูโฆษณา มีให้เห็นเป็นประจำ...● ตระกูลคนมวย แท้จริงหลังจากสูญเสียพระอาจารย์ เจือ จักขุรักษ์ กรรมการห้ามมวยตงฉินตันตำรับช่วยรับ มวยขณะล้ม ไม่ให้หัวฟาดพื้นมาถึงอดีตสาวตรีใหญ่ปทุมวันที่ถูกคลั่งกับสื่อกีฬา พล.ต.ต. จักร จักขุรักษ์ และล่าสุด พล.ต.ต.พาสน์ จักขุรักษ์ ประธานจัดอันดับ ราชดำเนิน ลาลับสู่สรวงสวรรค์ ทุกท่าน โดยศพ พล.ต.ต.พาสน์ สวด พระอภิธรรม ณ วัดเทพศิรินทร์ ศาลา 9 ถึงเสาร์ 22 ต.ค. อาจารย์พรหมเมศร์ จักขุรักษ์ คนเป็นลูกอดีตประธานผู้ตัดสินแจ้งมา...●

“บางปะกง”

วธ.ร่วมสร้างพลังผู้ด้อยโอกาสขับเคลื่อนสังคม

นางยุพา ทวีวัฒนะกิจบวร ปลัดกระทรวงวัฒนธรรม (วธ.) เปิดเผยว่า เมื่อเร็ว ๆ นี้ตนพร้อมด้วยนายอนุกุล ปิณฑะ ปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ (พม.) และนายสมบัติ ลิลาพะ รองเลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการการกระจายเสียง การโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ประชุมรับฟังความคิดเห็น การคุ้มครองสิทธิผู้บริโภคในสื่อ ซึ่งการประชุมดังกล่าวเป็นการดำเนินงาน ตามความร่วมมือส่งเสริมความรู้สิทธิขั้นพื้นฐานของเด็กและเยาวชน สตรี คนพิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส และผู้มีความหลากหลายทางเพศแก่ผู้ผลิต ผู้ประกอบกิจการ สื่อมวลชน เพื่อหาข้อสรุปไปสู่การขยายผลระดับนโยบาย การคุ้มครองผู้บริโภคในสื่อให้ครอบคลุมทุกกลุ่มเป้าหมายต่อไป ซึ่งที่สำคัญเป็นการบูรณาการให้ความรู้สิทธิขั้นพื้นฐานของประชากรทุกกลุ่ม เป้าหมายในสังคมไทย และนับว่าเป็นโอกาสสำคัญในการรับฟังเสียงจาก ภาวที่เครือข่ายงานวัฒนธรรม ซึ่งถือว่าเป็นกลุ่มเครือข่ายที่มีพลังในการ

เปลี่ยนแปลงสังคมในอนาคต

ปลัด วธ.กล่าวต่อไปว่า สำหรับทิศทางการดำเนินงานในปี 2566 ของ วธ. นั้นมีเป้าหมายขับเคลื่อนสังคมเศรษฐกิจด้วยวัฒนธรรมตามนโยบายเปลี่ยน จากทัศน์วัฒนธรรมสู่ก้าวที่มั่นคงและยั่งยืน โดยบทบาทงานวัฒนธรรมต้อง ตอบโจทย์สถานการณ์การแพร่ระบาดโควิด-19 และการพัฒนางานผ่านการใช้ สื่อดิจิทัล ปรับโฉมการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ สร้างนวัตกรรมใหม่ที่หนุนงานวัฒนธรรมที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี และบรรลุเป้าหมาย BCG Model เพื่อให้คนไทยเข้าถึงข้อมูลวัฒนธรรมผ่าน แพลตฟอร์มออนไลน์ ขณะเดียวกันยังได้กำหนดยุทธศาสตร์ปลูกจิตสำนึกสร้าง ค่านิยมเชิงบวกสู่สังคมคุณธรรมในบริบทสังคมไทย อย่างไรก็ตามยุทธศาสตร์ ของ วธ. จะบรรลุเป้าหมายต้องได้รับความร่วมมือจากเครือข่ายทุกภาคส่วนที่ เกี่ยวข้อง เพื่อขับเคลื่อนความหลากหลายทางวัฒนธรรมให้สามารถเข้าถึงผู้ บริโภคทุกกลุ่มในสังคมอย่างมีประสิทธิภาพ.